coût moyen pondéré du capital (ou Wacc) du groupe TRAVEL TECHNOLOGY
INTERACTIVE. Il est calculé sur la base du coût des fonds propres, du coût de la dette après
IS et du ratio d’endettement cible. Il est applicable dans toutes les zones géographiques.

Il a été retenu un ratio d’endettement cible (valeur de la dette / valeur des fonds propres +
valeur de la dette) de 30% qui est cohérent avec celui observé sur les groupes de distribution
spécialisée.

Calcul
WACC

Taux sans risque 0,75%

Prime de risque 7,30%

Béta 1,0

Prime de risque spécifique 1,00%

Coût des fonds propres 9,10%

Wacc 8,00%

Groupe Travel Technology Interactive -   Comptes Consolidés au 31 décembre 2017   -   Page 28 / 41

Sensibilité aux hypothèses clés :

• Une variation de +1 point du WACC n'aurait pas pour effet l'enregistrement d'une provision
pour dépréciation.

• Une variation de -10% du résultat d'exploitation déterminée pour la valeur terminale n'aurait
pas pour effet l'enregistrement d'une provision pour dépréciation.

6.3. Autres actifs financiers non courants :

En milliers d'euros

Titres de
participation

non
consolidés

Créances /
participations

Dépôts et
cautionne-

ments

Autres titres
immob.

Total

Valeur nette au 31 décembre 2015 -   -   96   -   96
Provision -
Augmentation 4   4
Diminution 9 -   9 -
Valeur nette au 31 décembre 2016 -   -   91   -   91
Provision -
Augmentation 2   2
Diminution 14 -   14 -
Valeur nette au 31 décembre 2017 -   -   77   2   80

Groupe Travel Technology Interactive -   Comptes Consolidés au 31 décembre 2017   -   Page 29 / 41

6.4. Créances

En milliers d'euros

Valeur brute
au

31/12/2017

Provisions
au

31/12/2017

Valeur nette
au

31/12/2017

Valeur
nette au

31/12/2016

Clients et comptes rattachés 1 525   1 525   1 233

Créances sociales et fiscales 362   362   337
Autres créances 705   705   623
Charges constatées d'avance 4   4   1

Total des autres Créances
d'exploitation 1 071   -   1 071   960

Créances d'exploitation 2 597   -   2 597   2 194

En milliers d'euros
31/12/2016 Dotation

Ecart de
change Reprise 31/12/2017

Provision clients 394   169   15 -   152 -   397

Exploitation 169   36 -
Autres produits et charges
opérationnels   -   -   116

6.5. Impôts différés :

� Solde net des impôts différés :

En milliers d'euros 31/12/2017 31/12/2016

Solde net d'impôt différé 112   111

Impact réserves

Impact résultat 1   25 -

Groupe Travel Technology Interactive -   Comptes Consolidés au 31 décembre 2017   -   Page 30 / 41

� Décomposition des mouvements relatifs aux actifs d’impôts différés :

débit crédit
Dérogatoire -24 -24
Diff temporaire 10 10
Cession interne 95 1 96
Déficit reportable activé 29 29

Impôt différé (actif non courant) 111 0 1 0 112

Solde
31

décembre
2016

Solde
31

décembre
2017En millers d'euros

Mouvement net

Variation de
périmètre

1

6.6. Capitaux propres :

6.6.1. Capital

31/12/2016 Augmentation Diminution 31/12/2017

Nb d'actions 4 865 461   646 875   5 512 336

Valeur nominale 0,28   0,28   0,28

Capital social 1 362 329   181 125   -   1 543 454

Dans le cadre de l'émission des emprunts obligataires réalisés au cours de l''exercice

2016, les obligations en circulation à la clôture se répartissent comme suit :

En milliers d'euros
OCABSA

2014

OCABSA

2014-1

OCABSA

2015-1

OCABSA

2016-1

OCABSA

2017-1
Total

Date d'émission 02/07/2014 29/12/2014 06/03/2015 24/06/2016 28/12/2017

Nombre d'obligations à l'ouverture 500 000   350 000   250 000   1 125 000   2 225 000

 Nombre d'obligations remboursés sur

l’exercice
500 000   350 000   250 000   1 100 000

 Nombre d'obligations émises 5 310 714   5 310 714

 Nombre d'obligation à la clôture -   -   -   1 125 000   5 310 714   6 435 714

Valeur de l'obligations 1,00   1,00   1,00   1,00   0,28   1,00

Valeur des obligations -   -   -   1 125 000   1 487 000   2 612 000

Durée de validité 4 ans 5 ans

Groupe Travel Technology Interactive -   Comptes Consolidés au 31 décembre 2017   -   Page 31 / 41

6.6.2. Réserves :

Au 31 décembre 2017, les réserves sont constituées de la réserve légale, de réserves

règlementées, des résultats des exercices antérieurs.

6.6.3. Dividendes :

Aucune distribution de dividende n’est intervenue au cours de l’exercice.

6.7. Provisions courantes et non courantes :

En milliers d'euros
Provisions
courantes

Provisions
non

courantes

Provisions
totales

Provisions au 31 décembre 2015 146   -   146
Dotations 99   99
Provisions utilisées -
Provisions non utilisées 108 -   108 -